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2 .  april 2013 

Folketingets udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 11. marts, 

2013 st i llet følgende spørgsmål nr. 301 (alm. del), som hermed besvares. 

Spør gsmålet er stillet efter ønske fra Mette Bock (LA). 

 

 

Spørgsm ål nr. 301 (alm. del) 

Vil  ministeren oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for  

m iljøgodkendelser i kommunerne Mariagerfjord, Sy ddjurs, Kalundborg, Stevns og 

Favrskov  og har ministeren en holdning t il, hvad der kan betragtes som en rimelig 

sagsbehandlingstid?     

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser følgende : 

 

Miljøstyrelsen udarbejder som udgangspunkt ikke statistik over kommunernes 

sagsbehandlingstider vedr. miljøgodkendelser. Som led i  Husdyraftale 1  og 2  

im ellem Miljøministeriet og Kommunernes Landsforening, er der imidlertid 

udarbejdet en statistik over kommunernes sagsbehandlingstider i  sager om 

m iljøgodkendelse af husdyrbrug. 

  

Seneste opgjorte statistik, der er kvalitetssikret af kommunerne, blev gennemført 

som  en del af husdyraftale 2, der udløb den 1 . marts 2012.  I for bindelse med 

afslutningen af aftalen blev statistikken for 2 011 offentliggjort.  

 

Statistikken v iser, at sagsbehandlingstiden i  de nævnte kommuner var som følger: 

Mar iagerfjord Kommune: 352 dage; Sy ddjurs Kommune: 441 dage; Kalundborg 

Kom mune: 421 dage; Favrskov  Kommune: 138 dage. Stevns Kommune afgjorde jf. 

opgør elsen ikke sager i  2 011. Tallene udtrykker den t id, sagen har været under 

behandling hos kommunen og inkluderer ikke den tid, sagen evt. har været i bero 

hos ansøgeren.   

 

Med Husdyraftale 1  fra februar 2 009 blev der aftalt en gennemsnitlig 

sagsbehandlingstid i kommunen på 9  måneder for godkendelser af store 

husdyrbrug. 

 

I december 2 012 er der indgået en ny  aftale med KL (Husdyraftale 3 ). Aftalen 

indebærer bl.a., at der skal udarbejdes en statistik for 2 012. Det  forventes, at 
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statistikken for 2012 v il v ære klar, og kvalitetssikret af kommunerne, inden 

sommeren 2013. 

 

I for længelse heraf kan jeg oplyse, at kommunerne efter husdyrloven har såvel det 

faglige som det politiske ansvar for afviklingen af husdy rsagerne. Jeg ser gerne, at 

sagsbehandlingstiden bliver så kort som mulig, og husdyraftale 3 har det sigte 

for tsat at understøtte kommunernes sagsbehandling vedr. miljøgodkendelser af 

husdyrbrug. Aftalen indeholder udover statistikken bl.a. tiltag til forbedringer af it- 

ansøgningssystemet husdyrgodkendelse.dk, en fortsat vejledningsindsats samt en 

m ålrettet og dialogbaseret indsats i  forhold t il de kommuner, der har længst 

sagsbehandlingstider. 

 

 

Ida  Auken  / Claus Tor p 

 


